

令和2年9月10日

# 禁野職員宿舎取りこわし工事

## 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

単価	2020-08単価

## 【 設 計 書 】

工事名称 禁野職員宿舍取りこわし工事  
工事場所 大阪府枚方市星ヶ丘2丁目45  
工 期 契約締結の翌日から120日間

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費	1	式	16,640,234	
計			16,640,234	
共通費				
共通仮設費	1	式	2,003,544	
現場管理費	1	式	2,475,354	
一般管理費等	1	式	3,230,868	
計			7,709,766	
工事価格	1	式	24,350,000	
消費税等相当額	1	式	2,435,000	消費税率 10%
工事費	1	式	26,785,000	





外構整備									
名	称	数	量	単	位	金	額	備	考
外構整備		1			式		3,403,376		
	計						3,403,376		

職員宿舍取りこわし					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
宿舍取りこわし	宿舍取りこわし	1	式	7,300,773	
計				7,300,773	
外構取りこわし	外構取りこわし	1	式	2,009,085	
計				2,009,085	
発生材処理	発生材処理	1	式	3,927,000	
計				3,927,000	

外構整備					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
外構整備	外構整備	1	式	3,403,376	
計				3,403,376	



職員宿舎取りこわし		宿舎取りこわし		宿舎取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(直接仮設)						
外部足場		1	式		1,434,000	
災害防止		1	式		1,114,000	
内部足場		1	式		18,800	
仮設材運搬		1	式		12,200	
墜落制止用器具	胴ヘルム・フルハーフ型・ラヤード	1	式		21,600	
小計					2,600,600	
(取りこわし)						
捨てコンクリート解体	大型ブレイカ、圧砕機併用 集積・積込共	11.4	m <sup>3</sup>	5,540	63,156	
土間コンクリート解体	大型ブレイカ、圧砕機併用 集積・積込共	9.1	m <sup>3</sup>	5,540	50,414	
基礎コンクリート解体	大型ブレイカ、圧砕機併用 集積・積込共	37.7	m <sup>3</sup>	6,650	250,705	
木造 とりこわし (集積・積込共)	住宅・宿舎 機械	64.9	m <sup>2</sup>	4,260	276,474	
屋根 厚型スレート葺撤去	PSA <sup>△</sup> 含ま有建材 集積共	89.8	m <sup>2</sup>	1,730	155,354	
軒天・庇天 けい酸加シム板撤去	PSA <sup>△</sup> 含ま有建材 集積共	23.8	m <sup>2</sup>	2,740	65,212	
浴室天井 石綿板撤去	PSA <sup>△</sup> 含ま有建材 集積共	2.5	m <sup>2</sup>	2,740	6,850	
RC造躯体解体	圧砕機 集積・積込共	192	m <sup>3</sup>	7,490	1,438,080	
CB解体	集積・積込共	3	m <sup>3</sup>	7,490	22,470	
内部造作撤去	住宅 集積・積込共	506	m <sup>2</sup>	2,600	1,315,600	
天井 ルキシブ 跡 <sup>△</sup> 撤去	PSA <sup>△</sup> 含ま有建材 集積共	26.9	m <sup>2</sup>	2,740	73,706	
排水管撤去	VP30	30.8	m	470	14,476	



職員宿舍取りこわし		外構取りこわし		外構取りこわし		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
アスファルト舗装撤去	150 機械 集積・積込み共	401	m <sup>2</sup>	170	68,170	
PC製縁石撤去	150×150×600	33.2	m	280	9,296	
スチール製物置撤去	W2,200×D1,800 基礎共	9	か所	13,800	124,200	
アルミ製門扉撤去	W1,800×H1,100 柱・基礎・土間共	9	か所	6,970	62,730	
ステンレス製郵便受け撤去	H1,370 基礎共	9	か所	7,390	66,510	
ステンレス製可動式 ハリカー撤去	H850 基礎共	15	か所	5,450	81,750	
目隠しフェンス撤去	H1,500 基礎別途	120	m	1,180	141,600	
目隠しフェンス基礎 撤去	300×300×H600	91	か所	330	30,030	
ブロック塀撤去	L16,300×H1,660 基礎共	1	か所	58,200	58,200	
西側 フェンス「リケート」撤去	W2,700×H1,800	1	か所	16,500	16,500	
東側 フェンス「リケート」撤去	W5,200×H1,800	1	か所	30,700	30,700	
現場打ち雨水桝 撤去	1,000×1,000×H2,050 CPL蓋共	1	か所	22,800	22,800	
現場打ち雨水桝 撤去	600×600×H1,880 CPL蓋共	1	か所	13,100	13,100	
PC製雨水桝撤去	450×450×H550 グレーチング蓋共	2	か所	7,540	15,080	
現場打ち雨水桝 撤去	450×450×H970 PC蓋共	1	か所	2,430	2,430	
PC製雨水桝撤去	300×300×H500 PC蓋共	4	か所	760	3,040	
PC製雨水桝撤去	450×450×H650 PC蓋共	46	か所	1,400	64,400	
現場打ち側溝撤去	W230×H375 PC蓋共	51.8	m	1,130	58,534	
現場打ち側溝撤去	W230×H375 CPL蓋共	11	m	1,000	11,000	
U型側溝撤去	U-150	9.5	m	130	1,235	





